
Istituto Scolastico Comprensivo “Castel di Lama 1” 
Via Roma  n.  107  - 63082 CASTEL DI LAMA (A.P.) 

Tel.  0736/81.32.25 – apic820001@istruzione.it 

apic820001@pec.istruzione.it 

 

Determina n 8/2018                         Castel di Lama, 02/02/2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 44/2001: Regolamento contabilità scolastica  

VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti”;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.A.  2018 n. 7  del 10/01/2018; 

VISTA la delibera del C.I. n. 8 del 10/1/2018 che eleva il limite di spesa per l’attività negoziale del 

dirigente scolastico fissato dall’art 34 del D.I.44 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è garantire il regolare svolgimento delle attività 

didattiche per l’a.s. 2017/2018; 

PRESO ATTO della delibera del Consiglio delle Classi III della scuola secondaria di I Grado Mattei in 

merito al viaggio d’istruzione dell’anno scolastico corrente 

ESAMINATO il programma presentato in data odierna dal docente referente dei viaggi d’Istruzione  

CONSIDERATO il calendario ed il programma del viaggio previsto per il prossimo aprile 2018 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

CONSIDERATO di dover procedere con solerzia al fine di rispettare i tempi 

 

DETERMINA 

 

Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della fornitura di 

del servizio trasporto/soggiorno del viaggio da effettuarsi nei giorni 18-19-20 aprile con 

itinerario Pisa - S. Anna di Stazzema – Torre del lago – Lucca 

Di selezionare gli operatori economici mediante: 

• Affidamento diretto previa indagine di mercato , In quanto garantisce l’effettuazione del 

programma nel rispetto dei tempi 

Il criterio  di scelta adottato è quello dell’offerta economicamente vantaggiosa 

• Di prevedere un  impegno di spesa di € 13.600,00  (variabile in base al numero effettivo dei 

partecipanti) da imputare a: 

A02 Funzionamento didattico generale, AGGR. 03.13.01. 

 

CIG: ZAC22040CF 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof.ssa Maria Vitali 

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2018-02-03T12:48:24+0100
	VTLMRA72E60A462E




